
 

 

 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2023 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. D1-243 
 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS  

APLINKOS APSAUGOS IR KLIMATO KAITOS VALDYMO PLĖTROS PROGRAMOS 

REGIONINĖS PAŽANGOS PRIEMONĖS  

Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „DIDINTI GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ“  

FINANSAVIMO GAIRĖS 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE REGIONINĘ PAŽANGOS PRIEMONĘ 

 

Regioninė 

pažangos 

priemonė 

2021–2030 

metų 

nacionalinio 

pažangos 

plano (toliau 

– NPP) 
pažangos 

uždavinio 

kodas  

Valstybės 

biudžeto 

asignavimų 

valdytojas 

Regioninei 

pažangos 

priemonei 

įgyvendinti 

skiriamos lėšos  

Regioninės 

pažangos 

priemonės 

finansavimo 

šaltinis 

Išankstinės 

sąlygos 

NPP poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2025 m.) 

Siektina 

rodiklio 

reikšmė 

(2030 m.) 



2 
 

 
 

02-001-06-07-

02 (RE) 
„Didinti 
geriamojo 

vandens 
tiekimo ir 

nuotekų 
tvarkymo 
paslaugų 

prieinamumą“ 

6.7 Lietuvos 

Respublikos 
aplinkos 

ministerija 

278 000 000 eurų, 

iš jų 
139 000 000 eurų 
Europos Sąjungos 

fondų lėšos 
(toliau – ES 

lėšos), 
139 000 000 eurų 

pareiškėjo ir 

(arba) partnerio 
lėšos 

 

2021–2027 

metų Europos 
Sąjungos 
fondų 

investicijų 
programa 

(toliau – 
Investicijų 
programa)  

Projekto 

veiklų 
atitiktis 
geriamojo 

vandens 
tiekimo ir 

nuotekų 
tvarkymo 
infrastruk-

tūros plėtros 
planui 

 

Gyventojų, 

aprūpinamų 
geriamojo 
vandens 

tiekimo 
paslaugomis, 

dalis, palyginti 
su visais 
gyventojais  

(procentai) 

81,8 

(2017) 
 

86 90 

Gyventojų, 
aprūpinamų 

centralizuotai 
teikiamomis 

nuotekų 
tvarkymo 
paslaugomis, 

dalis, palyginti 
su visais 

gyventojais  
(procentai) 

77,6 
(2017) 

85 95 

 

  



3 
 

 
 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖ 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMOS INFORMACIJA 

Prioritetas Uždavinys Fondas 

Pagal 

uždavinį 

skiriama 

Europos 

Sąjungos 

finansavimo 

suma 

Skiriamo 

nacionali-

nio 

bendrojo 

finansavi-

mo suma 

Intervencinės 

priemonės 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau 

– ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Ekonominės 

veiklos 

kodas 

Lyčių lygybės 

matmens kodas 

2. Žalesnė 
Lietuva 

 

2.5. Skatinti 
prieigą prie 

vandens ir 
tvarią 
vandentvarką 

Sanglau-
dos 

fondas 
(toliau –

SaF) 

139 000 000 
eurų 

 

0 eurų 062 – žmonėms 
vartoti skirto 

vandens 
tiekimas 
(gavybos, 

valymo, 
saugojimo ir 

skirstymo 
infrastruktūra, 
efektyvumą 

didinančios 
priemonės, 

geriamojo 
vandens 
tiekimas), 

065 – nuotekų 
surinkimas ir 

valymas 

08 – kitų 
rūšių tikslinės 

teritorijos, 
 
33 – 

nesiorien-
tuojant į 

teritoriškumą 

- 
 

13 – 
vandentieka, 

kanalizacija, 
atliekų 
tvarkymas ir 

valymas 
 

03 – 
neutralumas 

lyties požiūriu 

  



4 
 

 
 

III SKYRIUS 

FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

Teisės aktai, kuriais turi būti vadovaujamasi rengiant regiono plėtros plano (toliau – RPPl) pažangos priemones ir (ar) rengiant, vertinant RPPl 
įgyvendinimo projektų (toliau – RPPl projektai) įgyvendinimo planus ir įgyvendinant RPPl projektus, finansuojamus pagal 2022–2030 metų plėtros 
programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir klimato valdymo plėtros programos regioninės pažangos priemonės 

Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gaires (toliau – Gairės): 
1.1. Bendrieji teisės aktai: 

1.1.1. 2021–2030 metų nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu                                                        
Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 
1.1.2. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“; 
1.1.3. 2022–2030 metų regionų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu                                                        

Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų regionų plėtros programos patvirtinimo“; 
1.1.4. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 
administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo “; 
1.1.5. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 
įgyvendinimo“ (toliau – PAFT); 
1.1.6. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo 

(toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2021/1058). 
1.2. Specialieji teisės aktai: 

1.2.1. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens įstatymas; 
1.2.2. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas; 
1.2.3. Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas; 

1.2.4. Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 
1.2.5. Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios sutarties standartinių sąlygų aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. sausio 31  d. nutarimu Nr. 126 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios sutarties standartinių sąlygų aprašo 
patvirtinimo“; 



5 
 

 
 

1.2.6. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų išpirkimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų išpirkimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“; 
1.2.7. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licencijavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 89 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“; 
1.2.8. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato valdymo plėtros programos patvirtinimo“; 
1.2.9. Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 1999 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 417 „Dėl Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“; 

1.2.10. Lietuvos higienos norma HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2023 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės 
reikalavimai“ patvirtinimo“; 

1.2.11. statybos techninis reglamentas STR 2.02.04:2004 „Vandens ėmimas, vandenruoša. Pagrindinės nuostatos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2004 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. D1-156 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.02.04:2004 „Vandens ėmimas, vandenruoša. 

Pagrindinės nuostatos“ patvirtinimo“; 
1.2.12. Nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų 
tvarkymo reglamento patvirtinimo“; 

1.2.13. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-629 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros taisyklių 

patvirtinimo“; 
1.2.14. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-636 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių 

patvirtinimo“; 
1.2.15. Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės reikalavimai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-639 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės reikalavimų patvirtinimo“; 
1.2.16. Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl 
Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų patvirtinimo“; 

1.2.17. Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 
2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1120 „Dėl Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.2.18. Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministro 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. D1-11 „Dėl Geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų veiklos planų rengimo taisyklių patvirtinimo“; 



6 
 

 
 

1.2.19. Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-18 „Dėl Nuotekų kaupimo rezervuarų ir septikų įrengimo, eksploatavimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
1.2.20. Naujų abonentų ir vartotojų prijungimo prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros reikalavimai, patvirtinti Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2015 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. D1-500 „Dėl Naujų abonentų ir vartotojų prijungimo prie geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros reikalavimų patvirtinimo“. 
Gairėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Gairių III skyriaus 1.1 ir 1.2 papunkčiuose nurodytuose teisės aktuose (išskyrus atvejus, 

kai konkrečiame kitame Gairių papunktyje nustatyta kitaip). 

2. Reikalavimai projektams, finansuojamiems pagal regioninę pažangos priemonę  

2.1. Projektas gali būti finansuojamas, jeigu yra įvykdyta Gairių I skyriaus lentelės 6 skiltyje nurodyta išankstinė sąlyga. Išankstinė sąlyga laikoma įvykdyta, 
kai projekto įgyvendinimo plane nurodytos projekto veiklos atitinka savivaldybės geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 

plano įgyvendinimo priemones (gyvenamosios vietovės atitiktis), kurios atitinka Investicijų į Lietuvos vandentvarkos sektorių plano nuostatas. Ar išankstinė 
sąlyga įvykdyta, nustato RPPl administruojančioji institucija, PAFT nustatyta tvarka vertindama projekto įgyvendinimo planą.  
2.2. Projektas turi atitikti projekto bendruosius atrankos kriterijus, nustatytus PAFT 2 priede. 

2.3. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) privalo 
prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau kaip 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios 

nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamos finansuoti projekto išlaidos turi būti finansuojamos iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio 
(-ių) lėšų. 
2.4. Remiamų veiklų vykdytojais gali būti tik viešieji geriamojo vandens tiekėjai ir nuotekų tvarkytojai, turintys geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų 

tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos reguliavimo tarnybos, ir kuriems savivaldybės tarybos sprendimu savivaldybės viešojo geriamojo 
vandens tiekimo teritorijoje pavesta vykdyti viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir (arba) nuotekų tvarkymą.  

2.5. Partneriais, sudarius jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis, gali būti savivaldybių administracijos. Atsakomybė už projekto įgyvendinimą tenka 
pareiškėjui.  
2.6. Projekto vykdytojas ir (ar) partneris turi vykdyti informavimo apie įgyvendinamą projektą ir komunikacijos veiksmus laikydamasis PAFT VIII skyriaus 

pirmajame skirsnyje „Informavimas apie projektą ir komunikaciją“ nustatytų reikalavimų. Projektų, kurių vertė viršija 10 000 000 (dešimt milijonų) eurų, 
vykdytojai, privalo surengti komunikacinį renginį ar veiklą, laiku įtraukdami Europos Komisiją ir vadovaujančiąją instituciją – Lietuvos Respublikos finansų 

ministeriją. 
2.7. Projekto vykdytojas ir partneris turi laikytis Gairių 3 ir 4 punktuose  nustatytų horizontaliųjų principų ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 
laikymosi reikalavimų. 

2.8. Po projekto finansavimo pabaigos turi būti užtikrintas projekto investicijų tęstinumas, laikantis PAFT 246 punkte nustatytų reikalavimų. 
2.9. Įgyvendinant projektą sukurta geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūra turi nuosavybės teise priklausyti geriamojo vandens 

tiekėjui ir (arba) nuotekų tvarkytojui, turinčiam geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo licenciją, išduotą Valstybinės energetikos 
reguliavimo tarnybos, kuriam savivaldybės tarybos sprendimu savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje pavesta vykdyti viešąjį geriamojo 
vandens tiekimą ir (arba) nuotekų tvarkymą. 



7 
 

 
 

2.10. Daiktinės pareiškėjo ir (ar) partnerio teisės į statinį ir (ar) žemės sklypą, kuriame įgyvendinant projektą bus vykdomi statybos darbai, turi būti 

įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka. Jei statinys ar žemės sklypas naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas ir (ar) partneris turi turėti 
panaudos davėjo ar nuomotojo raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas.  
2.11. Turi būti atliktas planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas arba atranka dėl poveikio aplinkai, kai tokios procedūros turi būti atliktos 

pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo reikalavimus, iki projekto įgyvend inimo plano pateikimo. 
2.12. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“, 

pareiškėjai, atlikdami visus pirkimus, išskyrus minėtame nutarime numatytas išimtis, turi taikyti žaliųjų pirkimų reikalavimus pagal Aplinkos apsaugos 
kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašą, patvirtintą aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos 
apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

2.13. Vienas pareiškėjas gali teikti tik vieną projekto įgyvendinimo planą 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytoms veikloms įgyvendinti, išskyrus tuos atvejus, kai 
veiklų vykdytojas teikia paslaugas daugiau kaip vienos viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo regione esančios savivaldybės viešojo 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijoje. 
2.14. Su projekto įgyvendinimo planu administruojančiajai institucijai turi būti pateikta: 
2.14.1. investicijų projektas su investicijų skaičiuokle (jei taikoma pagal Strateginio valdymo metodikos 140.5 papunktį), parengtas pagal Investic ijų 

projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios 
įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri paskelbta CPVA interneto svetainėje 

www.CPVA.lt, skyriuje „Plėtros programų portfelio metodinės pagalbos centras“ (Dokumentai/Investicijų projektų rengimo metodika); 
2.14.2. projekto išlaidų pagrįstumą patvirtinantys dokumentai (sudarytų sutarčių kopijos, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas 
(pavyzdžiui, Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje), jeigu išlaidos grindžiamos tiekėjų pasiūlymais – paklausimai tiekėjams ir pan.); 

2.14.3. dokumentai, pagrindžiantys, kad pareiškėjas ir (ar) partneris bus pajėgūs padengti tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia projektui 
skiriamas finansavimas, ir netinkamas finansuoti išlaidas (juridinio asmens valdymo organo, kompetentingo priimti atitinkamą sprendimą, banko sprendimą 

suteikti paskolą, savivaldybės tarybos sprendimą ar kt.); 
2.14.4. partnerio deklaracija, parengta pagal PAFT 1 priedo 1 priede nustatytą formą (taikoma, kai projektas įgyvendinamas su partneriu (-iais); 
2.14.5. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą, parengta pagal PAFT 1 priedo 2 priede nustatytą formą (taikoma, kai projektas įgyvendinamas su 

partneriu (-iais); 
2.14.6. atsakingos institucijos sprendimo, kad planuojama ūkinė veikla galima, arba atrankos išvados, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, kopiją, 

kai pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nuostatas turi būti atliktos planuojamos ūkinės veiklos 
poveikio aplinkai vertinimo procedūros; 
2.14.7. preliminarių sutarčių su gyventojais ar jų interesus teisėtai atstovaujančiais subjektais dėl įsipareigojimo jungtis prie tiesiamų geriamojo vandens 

tiekimo sistemų (centralizuotųjų ar individualių, ar grupinių) ir (arba) nuotekų surinkimo sistemų (centralizuotųjų ar atskirųjų, ar grupinių) arba dėl sutikimo 
tiesti geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų išleidimo tinklus ir komunikacijas per gyventojui nuosavybės teise ar bendrosios nuosavybės teise 

priklausantį ar kitaip valdomą ir (arba) naudojamą žemės sklypą iki gyventojui priklausančio pastato arba teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo jungtis 
prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo sistemų (centralizuotųjų ar individualių, ar grupinių) ir (arba) nuotekų surinkimo sistemų (centralizuotųjų ar 
atskirųjų, ar grupinių) sąrašas; 



8 
 

 
 

2.14.8.  informacija apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus; 

2.14.9. kita aktuali informacija ir (ar) dokumentai. 
2.15. Projektuose visi suplanuoti gyventojų prijungimai prie tiesiamų geriamojo vandens tiekimo sistemų (centralizuotųjų ar individualių, ar grupinių) ir 
(arba) nuotekų surinkimo sistemų (centralizuotųjų ar atskirųjų, ar grupinių) turi būti pagrįsti preliminariosiomis sutartimis su gyventojais arba jų teisėtais 

atstovais dėl įsipareigojimo jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo sistemų (centralizuotųjų ar individualių, ar grupinių) ir (arba) nuotekų 
surinkimo sistemų (centralizuotųjų ar atskirųjų, ar grupinių) ir sudaryti geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešąją sutartį arba dėl 

sutikimo tiesti geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų išleidimo tinklus ir komunikacijas per gyventojui nuosavybės teise ar bendrosios nuosavybės 
teise priklausantį ar kitaip valdomą ir (arba) naudojamą žemės sklypą iki gyventojui priklausančio pastato arba teritorijos vidaus tinklo ir įsipareigojimo 
jungtis prie nutiestų naujų geriamojo vandens tiekimo sistemų (centralizuotųjų ar individualių, ar grupinių) ir (arba) nuotekų surinkimo sistemų 

(centralizuotųjų ar atskirųjų, ar grupinių) bei sudaryti geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešąją sutartį. 
2.16. Projektai turi atitikti Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašo, pateikto Gairių 2 priede, 

reikalavimus.  
2.17. Įgyvendinant projektus pagal 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytas 1, 2, 3, 4 ir 5 veiklas, gyventojų skaičius gyvenamosiose vietovėse projekto įgyvendinimo 
plano teikimo administruojančiajai institucijai momentu grindžiamas Registrų centro duomenimis (ne senesniais nei 2 mėnesių). 

2.18. Projektai pagal 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytas 6, 7, 8, 9 ir 10 veiklas gali būti įgyvendinami gyvenamosiose vietovėse, kuriose projekto įgyvendinimo 
plano teikimo administruojančiajai institucijai momentu gyvena ne mažiau kaip 200 gyventojų pagal Registrų centro duomenis (ne senesnius nei 2 mėnesių) 

ir kuriose taršos nuotekomis apkrova yra mažesnė negu 2000 gyventojų ekvivalentų (gyvenvietės, kurioms 
netaikomi 1991 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 91/271/EEB dėl miesto nuotekų valymo reikalavimai). 
2.19. Įgyvendinant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytas 1 ir 6 veiklas, rezultato rodikliai RCR41 ir RCR42 turi būti pasiekti (gyventojai turi būti prijungti) iki 

projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos arba, kai prie centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo sistemų ir (arba) centralizuotųjų nuotekų surinkimo sistemų 
gyventojai jungiasi patys (savo lėšomis), ne vėliau kaip per vienus metus nuo projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos, tačiau ne vėliau kaip 

iki 2029 m. gruodžio 31 d.  
2.20. Įgyvendinant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytas 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 ir 10 veiklas, rezultato rodikliai RCR41 ir RCR42 turi būti pasiekti (gyventojai turi 
būti prijungti) iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos, tačiau ne vėliau kaip iki 2029 m. gruodžio 31 d.  

2.21. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytą 3 veiklą, įrengti individualias geriamojo vandens tiekimo sistemas (tinklus ir įrenginius) (teikianč ias 
vidutiniškai mažiau nei 10 m3 vandens per parą arba aprūpinančias vandeniu mažiau nei 50 asmenų) galima, kai įrengti centralizuotąją ar grupinę geriamojo 

vandens tiekimo sistemą nepateisina argumentuotai pagrįsta didelė tokios sistemos įrengimo kaina ir tai ekonomiškai pagrįsta geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plane, tose viešojo vandens tiekimo teritorijose ar jų dalyse, kur nėra sukurta viešoji centralizuota geriamojo 
vandens tiekimo infrastruktūra. 

2.22. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytą 4 veiklą, įrengti grupines vandens tiekimo sistemas (tinklus ir įrenginius) galima, kai įrengti centralizuotą ją 
ar individualią vandens tiekimo sistemą nepateisina argumentuotai pagrįsta didelė tokios sistemos įrengimo kaina ir tai ekonomiškai pagrįsta geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros plane, tose viešojo vandens tiekimo teritorijose ar jų dalyse, kur nėra sukurta viešoji 
centralizuota geriamojo vandens tiekimo infrastruktūra. 
2.23. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytą 5 veiklą: 



9 
 

 
 

2.23.1. geriamojo vandens kokybės laboratorinių tyrimų protokolų duomenimis (vieneri kalendorinių metų iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo) turi 

būti pagrįsta, kad iš rekonstruotinų geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių tiekiamas geriamasis 
vanduo neatitinka viešojo geriamojo vandens kokybės indikatorinių ir (ar) cheminių (toksinių) rodiklių, nustatytų Lietuvos higienos normoje HN 24:2017 
„Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“; 

2.23.2. finansuojama geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių, iš kurių geriamasis vanduo tiekiamas 
centralizuotąja geriamojo vandens tiekimo sistema, rekonstrukcija. 

2.24. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytą 7 veiklą, finansuojama naujų nuotekų valymo įrenginių, į kuriuos nuotekos patenka viešųjų nuotekų tvarkymo 
paslaugoms teikti naudojamu ir ne mažiau kaip 30 proc. gyvenamojoje vietovėje susidarančių nuotekų surenkančiu nuotakynu, statyba. 
2.25. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytas 8 ir 9 veiklas, statomi individualūs ar grupiniai nuotekų valymo įrenginių turi atitikti Nuotekų tvarkymo 

reglamento 29 punkte nustatytus reikalavimus. 
2.26. Vykdant 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytą 10 veiklą, finansuojama rekonstrukcija nuotekų valymo įrenginių: 

2.26.1. kurių statyba ir (arba) rekonstrukcija nebuvo finansuota 2007–2013 m. ar 2014–2020 m. finansavimo periodo ES struktūrinių fondų lėšomis; 
2.26.2. kurie į gamtinę aplinką išleidžia iki taršos leidime arba taršos integruotos prevencijos ir kontrolės (TIPK) leidime nustatytų reikalavimų neišvalytas 
nuotekas ir (arba) kuriuose vidutinė metinė taršos apkrova yra 95 proc. nuotekų valymo įrenginių projektinių pajėgumų arba didesnė. Duomenys tikrinami 

pagal ne mažiau kaip trijų paskutinių metų Aplinkos apsaugos agentūrai pateiktas ūkio subjektų aplinkos monitoringo ataskaitas ir per AIVIKS pateiktas 
vandens naudojimo apskaitos ir (ar) nuotekų tvarkymo apskaitos metines ataskaitas; 

2.26.3. kuriuos rekonstruojant padidinami nuotekų valymo pajėgumai arba patobulinamas valymo metodas nuo pirminio nuotekų valymo iki bent antrinio.  

2.1. Finansuojamos veiklos ir siekiami stebėsenos rodikliai  

Eil. 

Nr. 
Finansuojamos veiklos Tikslinės grupės 

1. Centralizuotųjų geriamojo vandens tiekimo tinklų plėtra (įskaitant 

geriamojo vandens tiekimo tinklų tiesimą gyventojui nuosavybės 
teise ar bendrosios nuosavybės teise priklausančiame ar kitaip 
valdomame ir (arba) naudojamame žemės sklype iki gyventojui 

priklausančio pastato arba teritorijos vidaus tinklo) gyvenamosiose 
vietovėse, kuriose yra nuo 200 iki 2000 gyventojų. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

2. Geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) geriamojo 

vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių statyba gyvenamosiose 
vietovėse, kuriose yra nuo 200 iki 2000 gyventojų. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens  
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

3. Individualių geriamojo vandens tiekimo sistemų (tinklų ir 

įrenginių) įrengimas gyvenamosiose vietovėse, kuriose yra nuo 200 
iki 2000 gyventojų. 
 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 



10 
 

 
 

Individualios geriamojo vandens tiekimo sistemos (tinklai ir 
įrenginiai) – vandens išgavimo, ruošimo įrenginiai ir geriamajam 

vandeniui tiekti reikalingos komunikacijos (gyventojui ar 
bendrosios nuosavybės teise priklausančiame ar kitaip valdomame 

ir (arba) naudojamame žemės sklype iki gyventojui priklausanč io 
pastato arba teritorijos vidaus tinklo), skirtos ne daugiau kaip 2 
gyvenamiesiems būstams aprūpinti geriamuoju vandeniu. 

4. Grupinių vandens tiekimo sistemų įrengimas (tinklų ir įrenginių) 

įrengimas gyvenamosiose vietovėse, kuriose yra nuo 200 iki 2000 
gyventojų. 

 
Grupinės vandens tiekimo sistemos (tinklai ir įrenginiai) – vandens 
išgavimo, ruošimo įrenginiai ir geriamajam vandeniui tiekti 

reikalingos komunikacijos (gyventojui ar bendrosios nuosavybės 
teise priklausantį ar kitaip valdomą ir (arba) naudojamą nuosavybės 

teise priklausančiame ar kitaip valdomame ir (arba) naudojamame 
žemės sklype iki gyventojui priklausančio pastato arba teritorijos 
vidaus tinklo), skirtos ne mažiau kaip 3 gyvenamiesiems būstams ir 

ne daugiau kaip 30 proc. gyvenamosios vietovės gyvenamųjų būstų 
aprūpinti geriamuoju vandeniu. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

5. Geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) geriamojo 

vandens ruošimo (gerinimo) įrenginių rekonstrukcija 
gyvenamosiose vietovėse, kuriose yra daugiau nei 2000 gyventojų. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo  

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

6. Centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų plėtra (įskaitant nuotekų 
išleidimo tinklų tiesimą per gyventojui nuosavybės teise ar 

bendrosios nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą ir (arba) 
naudojamą žemės sklypą iki gyventojui priklausančio pastato arba 

teritorijos vidaus tinklo), gyvenamosiose vietovėse, kuriose 
susidaro nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų atitinkanti taršos 
nuotekomis apkrova. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

7. Nuotekų valymo įrenginių nauja statyba gyvenamosiose vietovėse, 
kuriose susidaro nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų atitinkanti 
taršos nuotekomis apkrova. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 



11 
 

 
 

8. Atskirųjų nuotekų tvarkymo sistemų (ne daugiau kaip dviejų 
gyvenamųjų namų) nauja statyba gyvenamosiose vietovėse, kuriose 

susidaro nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų atitinkanti taršos 
nuotekomis apkrova. 

 
Atskiroji nuotekų tvarkymo sistema suprantama taip, kaip ji 
apibrėžta Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu 
Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, 

5.22 papunktyje. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

9. Grupinių nuotekų tvarkymo sistemų (daugiau kaip dviejų 
gyvenamųjų namų) nauja statyba gyvenamosiose vietovėse, kuriose 
susidaro nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų atitinkanti taršos 

nuotekomis apkrova. 
 

Grupinė nuotekų tvarkymo sistema suprantama taip, kaip ji 
apibrėžta Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu  

Nr. D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, 
5.23 papunktyje. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

10. Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcija gyvenamosiose 

vietovėse, kuriose susidaro nuo 200 iki 2000 gyventojų ekvivalentų 
atitinkanti taršos nuotekomis apkrova. 

Gyventojai, negaunantys geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų ar gaunantys nekokybiškas; savivaldybės; geriamojo vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonės. 

 
 

Rodiklio pavadinimas 
Rodiklio kodas 

(-ai) 
Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Veiklų, kurias vykdant turi būti siekiama 

rodiklio, numeriai 

Viešojo vandens tiekimo 
paskirstymo sistemų naujų 
arba atnaujintų vamzdynų 

ilgis 

RCO30 
P.B.2.0030 

km 301 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 1, 3 ir 4 veiklos 

Viešojo nuotekų surinkimo 
tinklo naujų arba atnaujintų 

vamzdynų ilgis 

RCO31 

P.B.2.0031 
km 646 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 6, 8 ir 9 veiklos 



12 
 

 
 

Nauji arba atnaujinti nuotekų 
valymo pajėgumai 

RCO32 
P.B.2.0032 

Gyventojų ekvivalentas 30 858 
2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 7, 8, 9 ir 10 

veiklos 

Gyventojai, prisijungę prie 
patobulintų viešojo vandens 

tiekimo sistemų 

RCR41 
R.B.2.2041 

Asmenys 
41 443 

 

2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 1, 2, 3, 4 ir 5 
veiklos 

 

Gyventojai, prisijungę bent 
prie antrinio viešojo nuotekų 

valymo įrenginių 

RCR42 
R.B.2.2042 

Asmenys 
37 609 

 

2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 6, 7, 8, 9 ir 10 
veiklos 

 

Nauji arba atnaujinti 

geriamojo vandens ruošimo 
pajėgumai 

P.S.2.1013 m3/parą 
9 069 

 

2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 2, 3, 4 ir 5 

veiklos 
 

Gyventojai, kuriems taikomi 

projektai, vykdomi pagal 
integruotas teritorinio 

vystymo programas 

P.S.2.1531 Asmenys 111 967 

2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9 ir 10 veiklos  (Prie rodiklio prisidedama 
vykdant visas Gairių III skyriaus 2 punkto 

1 lentelėje nurodytas veiklas. Šio rodiklio 
siekiama ne projekto, o Investicijų programos  
2.5 uždavinio lygiu. RPPl pažangos priemonių 

aprašuose prisidėjimas prie šio rodiklio 
neplanuojamas.) 

 

Integruotos teritorinio 
vystymo strategijos, kurioms 

suteikta parama 

P.S.2.1532 Indėlis į strategijas 1 

2 punkto 2.1 lentelėje nurodytos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9 ir 10 veiklos (Prie rodiklio prisidedama 
vykdant visas Gairių III skyriaus 2 punkto 1 

lentelėje nurodytas veiklas. Šio rodiklio 
siekiama ne projekto, o Investicijų programos 

2.5 uždavinio lygiu. RPPl pažangos priemonių 
aprašuose prisidėjimas prie šio rodiklio 

neplanuojamas.) 

 

Rodiklių aprašymai pateikti Gairių 1 priede ir skelbiami Aplinkos ministerijos interneto svetainėje www.am.lrv.lt. 

3. Horizontaliųjų principų laikymosi reikalavimai 

3.1.Projektuose negali būti numatyta: 



13 
 

 
 

3.1.1. apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, religijos, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, sveikatos būklės, negalios, seksualinės orientacijos, kalbos, etninės priklausomybės ar kitais pagrinda is 
principo įgyvendinimui;  
3.1.2. veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį horizontalaus darnaus vystymosi principo įgyvendinimui. 

3.2. Projektuose turi būti užtikrinama, kad vykdant projektų veiklas būtų prisidedama prie Jungtinių Tautų darnaus vystymosi šeštojo tikslo – užtikr int i 
visuotinę prieigą prie saugaus geriamojo vandens, sanitarijos ir higienos, taip pat siekiama pagerinti vandens kokybę ir vandens naudojimo efektyvumą, 

skatinti tvarią vandens gavybą bei gėlo vandens tiekimą – įgyvendinimo.  
3.3. Projektų veiklos turi prisidėti prie lygių galimybių principo įgyvendinimo: vykdant komunikacijos ir informavimo veiksmus apie planuojamą ir 
įgyvendinamą projektą, turi būti užtikrinamas informacijos prieinamumas pagal individualius gyventojų poreikius – ji turi būti pateikiama  prieinamais 

bendravimo būdais, užsienio kalbomis (anglų, lenkų ir t.t.) ir pan. 

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) laikymosi reikalavimai 

Projektai turi neprieštarauti Chartijos nuostatoms pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijoms, kaip užtikrinti, kad būtų 
laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 269/01) 

(III priedas).  

4. Reikalavimai valstybės pagalbai  

4.1. Pagal Gaires valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 
2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai su visais pakeitimais nuostatas, neteikiama. 
4.2. Pagal Gaires valstybės pagalba, kuri atitinka 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais nuostatas, neteikiama. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

5. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

5.1. Projekto išlaidos turi atitikti PAFT VII skyriuje nustatytus reikalavimus, taikomus iš Investicijų programos lėšų finansuojamiems projektams. 
5.2. Įgyvendinant projektus, netinkamomis finansuoti išlaidomis pripažįstamos išlaidos, nurodytos Reglamento (ES) 2021/1058 7 straipsnio 1 dalyje, 
PAFT 302 punkte ir PAFT VII skyriaus trečiajame skirsnyje „Netinkamos finansuoti išlaidos“. Prie netinkamų išlaidų taip pat priskiriamas PVM. 

5.3. Tiesioginės projekto išlaidos turi atitikti Sanglaudos fondo finansavimo sritį, nustatytą Reglamento (ES) 2021/1058 6 straipsnio 1 dalies a) punkte.  
5.4. Finansuojant projektus, kryžminis finansavimas netaikomas. 

5.5. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 1, 3 ir 4 veiklų įgyvendinimo metu tiesiant naujus geriamojo vandens tiekimo tinklus ES lėšų investicijų dydis (vertinama 
tik rangos darbų suma) vienam kilometrui negali viršyti 89 000 eurų.  
5.6. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 1, 3 ir 4 veiklų įgyvendinimo metu tiesiant naujus geriamojo vandens tiekimo tinklus ES lėšų investicijų dydis (vertinama 

tik rangos darbų suma) vienam gyventojui negali viršyti 2 200 eurų.  
5.7. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 2, 3, 4 ir 5 veiklų įgyvendinimo metu statant naujus ir (arba) rekonstruojant geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir 

(arba) geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginius ES lėšų investicijų dydis (vertinama tik rangos darbų vertė) 1 m3/parą negali viršyti 1 800 eurų. 



14 
 

 
 

5.8. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 2, 3, 4 ir 5 veiklų įgyvendinimo metu statant naujus ir (arba) rekonstruojant geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir 

(arba) geriamojo vandens ruošimo (gerinimo) įrenginius ES lėšų investicijų dydis (vertinama tik rangos darbų vertė) vienam gyventojui negali 
viršyti 470 eurų. 
5.9. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 6, 8 ir 9 veiklų įgyvendinimo metu tiesiant naujus nuotekų surinkimo tinklus ES lėšų investicijų dydis (vertinama tik 

rangos darbų suma) vienam kilometrui negali viršyti 89 000 eurų.  
5.10. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 6, 8 ir 9 veiklų įgyvendinimo metu tiesiant naujus nuotekų surinkimo tinklus ES lėšų investicijų dydis (vertinama tik 

rangos darbų suma) vienam gyventojui negali viršyti 2 200 eurų.  
5.11. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 7, 8, 9 ir 10 veiklų įgyvendinimo metu statant naujus ir (arba) rekonstruojant nuotekų valymo įrenginius ES lėšų 
investicijų dydis (vertinama tik rangos darbų suma) vienam gyventojų ekvivalentui negali viršyti 1 100 eurų. 

5.12. 2 punkto 2.1 lentelėje nurodytų 7, 8, 9 ir 10 veiklų įgyvendinimo metu statant naujus ir (arba) rekonstruojant nuotekų valymo įrenginius ES lėšų 
investicijų dydis (vertinama tik rangos darbų suma) vienam gyventojui negali viršyti 1 400 eurų. 

6. Projekto veikloms įgyvendinti taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai 

Finansuojamos veiklos, kurioms 

taikomi supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

Papildoma informacija 

 

6.1. Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 
priemonės ir išlaidos. 

FS-01-01 Įgyvendintų privalomų matomumo 

ir informavimo priemonių apie ES 
fondų investicijų veiklas fiksuotoji 
suma (toliau – FS), pirmojo rinkinio 

FS be PVM 

FS sudaro visų pirmojo 

privalomų matomumo ir 
informavimo priemonių 
rinkinio išlaidos: 

a) projekto vykdytojo 
oficialioje interneto svetainėje, 

jei tokia yra, ir socialinės 
žiniasklaidos svetainėse 
paskelbta informacija; 

b) pakabintas bent vienas ne 
mažesnio nei A3 formato 

spausdintas skelbimas 
(plakatas) arba lygiaver t is 
pranešimas elektroniniame 

ekrane; 
c) visuomenei arba dalyviams 

skirtuose dokumentuose ir 
komunikacijos medžiagoje 
pateiktas pareiškimas, kuriame 



15 
 

 
 

akcentuojama gaunama ES 
parama. 

6.2. Privalomos projektų matomumo 
ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos. 

FS-01-02 Įgyvendintų privalomų matomumo 
ir informavimo priemonių apie ES 

fondų investicijų veiklas FS, 
pirmojo rinkinio FS su PVM 

FS sudaro visų pirmojo 
privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 
rinkinio išlaidos: 
a) projekto vykdytojo 

oficialioje interneto svetainėje, 
jei tokia yra, ir socialinės 

žiniasklaidos svetainėse 
paskelbta informacija;  
b) pakabintas bent vienas ne 

mažesnio nei A3 formato 
spausdintas skelbimas 

(plakatas) arba lygiaver t is 
pranešimas elektroniniame 
ekrane; 

c) visuomenei arba dalyviams 
skirtuose dokumentuose ir 

komunikacijos medžiagoje 
pateiktas pareiškimas, kuriame 
akcentuojama gaunama ES 

parama. 

6.3. Privalomos projektų matomumo 

ir informavimo apie projektus 
priemonės ir išlaidos. 

FS-01-03 Įgyvendintų privalomų matomumo 

ir informavimo priemonių apie ES 
fondų investicijų veiklas FS, 

antrojo rinkinio FS be PVM. 

FS sudaro visų antrojo 

privalomų matomumo ir 
informavimo priemonių 

rinkinio išlaidos: 
a) projekto vykdytojo 
oficialioje interneto svetainėje, 

jei tokia yra, ir socialinės 
žiniasklaidos svetainėse 

paskelbta informacija;  
b) visuomenei arba dalyviams 
skirtuose dokumentuose ir 



16 
 

 
 

komunikacijos medžiagoje 
pateiktas pareiškimas, kuriame 
akcentuojama gaunama ES 

parama; 
c) iškabintos ilgalaikės lentelės 

ar informacinės lentos su ES 
emblema. 

6.4. Privalomos projektų matomumo 
ir informavimo apie projektus 

priemonės ir išlaidos. 

FS-01-04 Įgyvendintų privalomų matomumo 
ir informavimo priemonių apie ES 

fondų investicijų veiklas FS, 
antrojo rinkinio FS su 24t. 

FS sudaro visų antrojo 
privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių 
rinkinio išlaidos: 
a) projekto vykdytojo 

oficialioje interneto svetainėje, 
jei tokia yra, ir socialinės 

žiniasklaidos svetainėse 
paskelbta informacija;  
b) visuomenei arba dalyviams 

skirtuose dokumentuose ir 
komunikacijos medžiagoje 

pateiktas pareiškimas, kuriame 
akcentuojama gaunama ES 
parama; 

c) iškabintos ilgalaikės lentelės 
ar informacinės lentos su ES 
emblema. 

6.5. Netiesioginės projekto veiklos ir 

išlaidos joms apmokėti. 

FN-01 7 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

Netiesioginės projekto išlaidos 

skaičiuojamos nuo tinkamų 
finansuoti tiesioginių projekto 
išlaidų. 

 

 
 

 

_____________ 


